### CONSTITUCIÓN XCVIII

DE LA PENA DE LOS EUNUCOS, SI SE CASARAN

*El mismo Emperador al mismo STILIANO.*

La sanción de las leyes tiene el fin de constituir la república, y ofrece auxilio a la naturaleza cuando a veces ha sido afectada por injuria. Es, pues, justo, que también de la especie ahora propuesta, (y esta es, si es

coniungi liceat ) lex originem capiat. Sed ante legis constitutionem in examinatione rei subsistere iuvat, et quaerere, an talis coniunctio matrimonium appellari possit, immo an animo peragi fas sit, quae in matrimonio peraguntur, qualiasunt sacra precatio, vel sacrificium, vel humana quaedam oblectatio ac voluptas, et quaecunque in matrimonio fiunt.

Etenim sacerdos quidem ad imitationem caelestis a creatore, qui sexus ad multiplicationem copulavit, pronuntiatae benedictionis, verba sacra effatur, ex hominibus vero procedens voluptas et desiderium ad geniales complexus et utriusque sexus germina respiciens, progressum recipit. Sponsorum enim parentes, viscerum suorum visuros foetum, et sponsi ipsi, vitam datus se generis successoribus sperantes, multiplici voluptate perfunduntur. Ubi vero nihil tale subest, qualis hominum hilaritas accedit, quale sacrificium adiungatur? Quum autem illorum coniunctio adeo oblectamento, et consecratione, et sacrificiis, et benedictione careat, quomodo matrimonii appellatio ei conveniet? immo quomodo non nefariam poena sequatur, quae nefariis debetur? Sed quod quidem nec ab initio matrimonium vocari possit, ut principium ita se habeat, sed magis exactiusque rei indignitatem oratio definiat, Rerum creator, quum initio marem et feminam consociaret, ad incrementum inde exstitutum respiciens, consociationem illam faciebat; quin et naturae, quae tanquam famula quantum potest a fundatore tradita praecepta observat, finis est, ut in hoc matrimonii consuetudo ineatur, quo sobolis procratio procedat, quoad quidem ab ipsa tale ministerium conditor praestari velit.

Si igitur illic est quod et naturae cratori, et naturae, placeat, prohibitum non prohibeatur, si non est (quemadmodum non est, sed contrarium omne, imbecille quidem ad implendam domini voluntatem,

enacted on the subject as to whether eunuchs can marry. But before We discuss this point, a careful examination should be made, and it be ascertained whether an union of this kind can properly be called a marriage; and also whether the various matrimonial ceremonies (that is to say the prayers, the communion, the carnal pleasure, and the other matters which form part of the matrimonial condition) should take place in this instance.